
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 29 марта 2024 года № 16 

 

О внесении изменений и дополнений  

в постановление администрации  

Краснозвездинского муниципального  

образования от 7 октября 2016 г. № 76  

«Об утверждении административного  

регламента предоставления муниципальной  

услуги «Выдача решения о присвоении,  

изменении или аннулировании адреса  

объекту адресации» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05.02.2024 г. № 124 

«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 

19 ноября 2014 г. № 1221», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Краснозвездинского муниципального 

образования администрация Краснозвездинского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Краснозвездинского 

муниципального образования от 7 октября 2016 г. № 76 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

решения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации» 

(с изменениями и дополнениями от 13.07.2018 г. № 23, от 23.04.2019 г. № 9, от 

21.06.2019 г. № 18, от 26.04.2021 г. № 7, от 28.06.2021 г. № 21, от 11.08.2021 г. № 

31, от 20.12.2021 г. № 51, от 13.07.2022 г. № 30, от 12.10.2022 г. № 61, от 

23.06.2023г. № 28) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 3.5 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 

адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 

сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 

осуществляются органом местного самоуправления: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 

рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не 

более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.». 

1.2. Абзац второй пункта 3.6 раздела III приложения к постановлению 

изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Решение органа местного самоуправления о присвоении объекту адресации 

адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного 

адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии 

сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги направляются органом местного 

самоуправления заявителю (представителю заявителя).». 

2. Настоящее постановление обнародовать 5 апреля 2024 года в 

установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации 

Краснозвездинского муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 


